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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu       nr 11 (1449) Grudzień 2023 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - 

krzyżówka, rebus, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Bliżej Eucharystii  

6) Kącik biblijny 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

31 grudnia 
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Ks. Rafał Dendys 

 Jezus z Nazaretu bez wątpienia był człowiekiem z krwi i kości. Żył w konkretnym czasie i miejscu, towarzyszyły mu 

konkretne historyczne wydarzenia. Jezus odczuwał jak człowiek, miał ludzkie 

potrzeby i emocje, śmiał się i płakał, potrafił się zdenerwować i odczuwał 

zmęczenie, głód, zniecierpliwienie, ale także strach, poczucie osamotnienia, ból  

i cierpienie. Przy tym wszystkim jednak nigdy nie popełnił najmniejszego grzechu, 

nie ulegał bowiem ludzkim słabościom i potrafił przeciwstawić się pokusie. A to 

dlatego że był BOGIEM.  Łatwo z punktu widzenia badań historyczno naukowych 

udowodnić istnienie Jezusa jako człowieka, jest to dzisiaj fakt niepodważalny. Dla 

nas chrześcijan jednak takie badania są niewystarczające my bowiem wierzymy,  

w Bóstwo Jezusa Chrystusa a tutaj nauka musi ustąpić miejsca wierze. Św. Jan 

Paweł II napisał, że wiara i rozum są jak dwa skrzydła. Znamy już stanowisko 

rozumu, ale żeby polecieć potrzebujemy wiary. Na czym zatem opiera się 

chrześcijańska wiara w bóstwo Chrystusa?  

1. Mówią o tym liczne proroctwa Starego Testamentu, który odczytany  

w perspektywie wydarzeń zbawczych wyraźnie wskazuje na Posłańca Bożego, 

Mesjasza, który będzie Synem Bożym posłanym nam dla Zbawienia. Jak pisze prorok Izajasz: Bóg sam przyjdzie  

i Zbawi nas (Iz 35,4).  

2. Potwierdza to sam Bóg Ojciec podczas chrztu w Jordanie oraz w czasie Przemienienia na górze Tabor kiedy 

słyszymy słowa: Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie. Jego słuchajcie" (Mt 3, 17). 

3. Swojego Bóstwa świadomy jest sam Jezus i wielokrotnie o tym mówi:  

A) "Ojciec mój aż dotąd działa i Ja działam", "Ja i Ojciec jedno jesteśmy" (J 10,30).  

B) W słowach: "Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 

Świętego" (Mt 28, 19), Chrystus Pan stawia Siebie na równi z Ojcem i Duchem Św., a przecież Bóg Ojciec i Duch 

Święty, są Osobami Boskimi. Wobec tego Chrystus Pan wyznaje tu Swoje Bóstwo. 

C) Rozsyłając Apostołów na cały świat, Pan Jezus daje im takie zapewnienie: "Oto Ja jestem z wami aż do końca 

świata" (Mt 28, 20). Tak mógł powiedzieć tylko Ten, który będąc Bogiem, dzierży w Swym ręku rządy nad całym 

światem. 

D) Chrystus Pan wobec faryzeuszów powiedział: "Abraham, ojciec wasz, rozradował się z tego, że ujrzał mój dzień 

- ujrzał /go/ i ucieszył się". Rzekł im Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Zanim Abraham stał się, Ja 

jestem" (J 8, 56-58), przez co przypisuje Sobie istnienie, jakie właściwe jest tylko Bogu  

E) Arcykapłan zaklina Pana Jezusa, aby oświadczył, czy jest prawdziwie Synem Bożym: "Poprzysięgam Cię na Boga 

żywego, powiedz nam: Czy Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży?" (Mt 26, 63). A Pan Jezus odpowiada uroczyście: "Tak, Ja 

Nim jestem" i zaraz dodaje: Jednak powiadam wam, odtąd ujrzycie Syna Człowieczego, siedzącego po prawicy 

Wszechmocnego, i nadchodzącego na obłokach niebieskich" (Mt 26, 64). Po tych słowach sąd uznał Go winnym 

śmierci, albowiem ,,Synem Bożym się czynił", a przez to "bluźnił Bogu". 

4. Bóstwo Jezusa poświadczają Ci którzy przebywali z Nim na co dzień, a więc apostołowie. Przykładowo: „Tyś jest 

Chrystus, Syn Boga żywego" (Mt 16, 16), i w okrzyku św. Tomasza: "Pan mój i Bóg mój" (J 20, 28).  

5. Kościół Katolicki od początku swego istnienia stale nauczał, począwszy od Ojców Kościoła poprzez wszystkie 

dogmaty i prawdy wiary, że Jezus jest naszym Bogiem. Zaprzeczenie tej prawdzie byłoby równoznaczne  

z popadnięciem w herezję, czyli błędne nauczanie.  

 W następnym artykule przyjrzymy się w jaki sposób ukształtowało się nauczanie kościoła dotyczące bóstwa  

i człowieczeństwa Chrystusa. Odpowiemy sobie również na pytanie z jaki błędami i herezjami Kościół pierwszych wieków 

musiał się zmierzyć. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzi czas świętowania Bożego Narodzenia, w tym roku poprzedzony krótkim adwentem. Niech 

będzie to jednak czas pełny refleksji i duchowego przygotowania na przyjście Pana! Pewną inspiracją może być dla nas ten 

współczesny błogosławiony. 

 Narcyz Putz urodził się 28 października 1877 r. w Sierakowie, w Wielkopolsce. W tamtejszej parafii niespełna miesiąc 

później (25 listopada) przyjął chrzest święty. Uczęszczał do gimnazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu, gdzie w 1898 r. 

uzyskał świadectwo dojrzałości. Następnie studiował filozofię i teologię w seminarium duchownym w Poznaniu. Święcenia 

kapłańskie przyjął w 1902 r. w Gnieźnie, po czym został administratorem parafii św. Andrzeja Apostoła w Boruszynie. Pracował 

także w Obrzycku, Szamotułach i Wronkach. Narcyz nie tylko wykonywał posługę kapłańską, ale udzielał się także w różnych 

polskich stowarzyszeniach działających w zaborze pruskim. Uczestniczył w ruchu spółdzielczym w Szamotułach. Pracował 

społecznie w bankach ludowych i instytucjach charytatywnych. 

 Najbardziej zapamiętano jego odczyty z historii Polski. Występował przeciwko wywłaszczaniu polskiej ziemi, pomagał 

przy zakładaniu organizacji skupiającej polskich rolników. Tuż przed wybuchem I wojny światowej został proboszczem  

w parafii św. Jadwigi Śląskiej we wsi Mądre, w powiecie średzkim. W czasie wojny wspomagał stowarzyszenia i związki 

Polaków żyjących i pracujących w głębi ówczesnych Niemczech, zwłaszcza w Saksonii, gdzie corocznie bywał. Był też 

prezesem Towarzystwa Czytelni Ludowych na powiat średzki oraz prezesem Banku Ludowego w pobliskim Zaniemyślu. 

 Organizował powstańców, z którymi pośpieszył na pomoc w oswobodzeniu przez nich Inowrocławia w 1919 roku. Od 

1920 r. był administratorem okręgu duszpasterskiego przy kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bydgoszczy.  

W 1924 r. kościół ten stał się sercem nowo erygowanej bydgoskiej parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jej pierwszym 

proboszczem został ks. Narcyz. 

 Szczególną uwagę przywiązywał do duszpasterstwa dzieci. Był współorganizatorem i jednym z najaktywniejszych 

członków Komitetu Kolonii Feryjnych, dla którego zakupił gospodarstwa w Jastrzębcu pod Bydgoszczą. Oprócz spełniania 

rozlicznych obowiązków duszpasterskich, aktywnie uczestniczył w życiu społecznym Bydgoszczy, gdzie zasiadał w radzie.  

 Jednym z charakterystycznych rysów jego pasterzowania była umiejętność budowania kościołów i tworzenia wokół nich 

nowych parafii. W Poznaniu stało się tak w przypadku kościoła pw. św. Stanisława Kostki na Winiarach, kościoła pw. św. Jana 

Vianneya na Sołaczu i kościoła pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Naramowicach. Nie zaniedbywał biednych, z myślą o nich 

prowadził tanie kuchnie. Miał opinię dobrego kaznodziei i spowiednika. Bardzo aktywnie uczestniczył w pracach nad 

tworzeniem i rozwojem katolickich czasopism religijnych w Poznaniu.  

 Wybuch II wojny światowej zastał go w Warszawie. 4 października 1939 r. został aresztowany przez niemieckie gestapo  

i uwięziony na Pawiaku. Po dwóch tygodniach powrócił do Poznania, ale już 9 listopada 1939 r. Niemcy ponownie go 

aresztowali i osadzili w osławionym Forcie VII, poznańskim obozie koncentracyjnym. Niemieccy SS-mani nawet w nocy nie 

dawali mu spokoju, m.in. bili go i grozili bronią. Mimo różnego rodzaju szykan i tortur zachowywał pogodę ducha, cierpliwość  

i wspierał współcierpiących nieszczęśników.  

 24 kwietnia 1940 r. przewieziono go do niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Dachau. 6 czerwca 1940 r. osadzono go 

w obozie koncentracyjnym KL Mauthausen. Pracował tam niewolniczo w kamieniołomach i przy budowie obozu. Cierpiał na 

dławicę piersiową, nie miał jednej nerki, a mimo tego przetrwał skrajnie trudne warunki egzystencji obozowej. Nie tylko 

przetrwał - dalej sprawował, o ile warunki pozwalały, posługę kapłańską, po kryjomu organizując modlitwy i nabożeństwa oraz 

podnosząc współwięźniów na duchu. 

 Po pół roku przewieziono go z powrotem do KL Dachau, gdzie otrzymał numer obozowy 22064. Tam pracował najpierw 

na plantacjach, a później w pończoszarni. Słynne były inicjowane przez niego Godzinki i Gorzkie Żale. Nazywano go 

"hetmanem duchowym", który pocieszał i podnosił na duchu swoim optymizmem i radosnym przyjmowaniem doświadczenia 

Bożego. Cieszył się sympatią wszystkich polskich więźniów. Wyczerpany ciężkimi warunkami i zapaleniem płuc, zmarł  

5 grudnia 1942 r. w baraku dla niezdolnych do pracy w Dachau. Świadek zeznał, że ostatnim zabiegiem w tym niemieckim 

"szpitalu" był dany ks. Narcyzowi zastrzyk benzyny. Jego ciało spalono w obozowym krematorium. 

 13 czerwca 1999 r. ks. Narcyz Putz został beatyfikowany w Warszawie przez św. Jana Pawła II w gronie 108 

męczenników, ofiar II wojny światowej. Niech życie tego błogosławionego będzie dla nas przypomnieniem, że nie warto się 

poddawać, nawet jeśli wydaje nam się, że jesteśmy w sytuacji bez wyjścia. 
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 Dk. Adam Bajorek 

W ostatnim numerze naszego cyklu o liturgii poznaliśmy znaczenie aklamacji, który znajdują się po 

przeistoczeniu. Liturgia okazała się ponadczasowa. Obejmuje zarówno przeszłość (poprzez wspomnienie tajemnicy 

męki i zmartwychwstania Chrystusa), teraźniejszość (ponieważ sprawujemy ją w konkretnym czasie i ona dotyka 

nasze obecne życie) oraz przyszłość (przez tę „tajemnicę”, która mówi nam o tym, że jesteśmy wspólnotą oczekującą 

na powtórne przyjście Pana).  

Następne części modlitwy eucharystycznej, którą obecnie rozważamy, rozwijają te trzy obszary liturgii. Od 

razu po aklamacji następuje modlitwa celebransa, która nazywa się anamnezą. Nazwa modlitwa pochodzi od języka 

greckiego (warto pamiętać o tym, że liturgia chrześcijańska wyrasta z tradycji jusaizmu, a kształtuje się w świecie 

starożytnej Grecji. Stąd różne nazwy i stroje pochodzą z świata starożytnych Greków) i oznacza wspominanie. Ta 

część mówi nam nie tylko to, co wspominamy, ale co się teraz wydarza i na co oczekujemy. Przytoczę tekst anamnezy 

z wzorcowej modlitwy eucharystycznej, czyli tzw. Kanonu Rzymskiego:  

„Boże Ojcze, my, Twoi słudzy, oraz lud Twój święty, wspominając błogosławioną mękę, zmartwychwstanie 

oraz chwalebne wniebowstąpienie Twojego Syna, naszego Pana Jezusa Chrystusa”.  

W jednym zdaniu Kościół zawarł prawdę o tym, że eucharystia jest wspólnotowym świętowaniem 

największego dzieła Jezusa Chrystusa. Co więcej, nasza modlitwa jest skierowana do Boga Ojca, bo to Jezus – jedyny 

najwyższy i wieczny kapłan, w którym kapłaństwie uczestniczy każdy ksiądz, składa ofiarę swego życia Ojcu. 

Podkreślona jest również prawda o wspólnotowym świętowaniu tych wydarzeń. Eucharystia jest zawsze sprawowana 

we wspólnocie i to jako jedno zgromadzenie oddajemy chwałę Bogu.  

Warto pamiętać również o prawdzie o powszechnym kapłaństwie wszystkich wiernych. Przez sakrament 

chrztu świętego każdy chrześcijanin ma udział w kapłańskiej misji Jezusa. Co to oznacza? Że przez chrzest mamy 

prawo i obowiązek uczestniczyć w eucharystii. Bo to cała wspólnota razem z Jezusem składa ofiarę. Do tej ofiary 

Jezusa każdy z nas może żłożyć swoją ofiarę. Może to być ofiara trudu pracy nad sobą albo ofiara cierpliwego 

znoszenia przykrości. O składaniu ofiary mówi nam kolejna część Kanonu Rzymskiego:  

„…składamy Twojemu najwyższemu majestatowi z otrzymanych od Ciebie darów Ofiarę czystą, świętą  

i doskonałą, Chleb święty życia wiecznego i Kielich wiekuistego zbawienia. Racz wejrzeć na nie z miłością i łaskawie 

przyjąć, podobnie jak przyjąłeś dary swojego sługi, sprawiedliwego Abla, i ofiarę naszego Patriarchy Abrahama oraz 

tę ofiarę, którą Ci złożył najwyższy Twój kapłan Melchizedek, jako zapowiedź Ofiary doskonałej”. 

Dalej, podczas Mszy świętej modlimy się za Kościół, za wszystkich żyjących, ale także za zmarłych. Wyraża 

to jedność całego Kościoła – tryumfującego, który raduje się w niebie, oczyszczający, który znajduje się w czyśćcu  

i czeka na wejście do radości nieba oraz walczący, który żyje na ziemi. Mając w pamięci niedawne święta Wszystkich 

Świętych oraz Wszystkich Wiernych Zmarłych pamiętamy o modlitwie, który możemy ofiarować za zmarłych braci  

i siostry, znajdujący się w czyśćcu. Także święci w niebie wstawiają się za całym Kościołem, zarówno w czyśćcu jak  

i na ziemi. Podczas każdy Eucharystii prosimy o wstawiennictwo świętych i modlimy się za zmarłych. 

Modlitwa Eucharystyczna jest najbogatszą modlitwą w liturgii Kościoła. Wydaje się, że bardzo ważną sprawą 

jest to, aby pamiętać, że podczas Mszy Świętej Bóg do nas chce przemawiać, uświęcać, a my oddajemy mu chwałę. 

Modlitwa Eucharystyczna, wypowiadana przez celebransa, jest modlitwą całego zgromadzonego ludu. To jest również 

nasza modlitwa, która powinna wybrzmiewać w naszych sercach. 
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 Michał Łuniew 

Nie znamy przyszłości (całe szczęście), natomiast wiemy co za nami. Jesteśmy już po wyborach i w tym kontekście 

zainteresowały mnie słowa bł. Honorata Koźmińskiego, kapucyna z przełomu XIX i XX w., który założył ok. 20 bezhabitowych 

zakonów w czasach kiedy po powstaniu styczniowym nastąpiła kasacja zakonów Kościoła katolickiego. Błogosławiony tak mówił 

o wyborach: 

  „Cóż może być piękniejszego i sprawiedliwszego nad powszechne głosowanie, kiedy dusze głosujących są prawe, pragnące 

jedynie dobra ogółu, a nie myślące o swojej korzyści. Ale do wprowadzenia takiego głosowania w narodzie potrzeba, aby lud był 

dojrzały pod względem oświaty i moralności, przede wszystkim, aby był religijnie ugruntowany. Im bardziej będzie 

chrześcijańskie społeczeństwo tym więcej będzie sposobne do zapewnienia w nim powszechnego głosowania, a jeżeli przeciwni 

jednocześnie w zaprowadzeniu głosowania pracuje się usilnie nad wygnaniem z kraju Boga, a zatem nad wygnaniem ducha 

cnoty i poświęcenia się , jeżeli przy urnach wyborczych wrzą namiętności tak, że nawet dobrze myślący nie ma odwagi oddać 

głosu według sumienia, wtedy głosowanie powszechne pozbawione swego hamulca i światła zwróci się przeciw społeczeństwu  

i stanie się zgubą jego. Wtedy tylko ludzie przewrotni będą mieli prawa do pierwszeństwa i trzeba będzie dopuścić się wielkich 

podłości, żeby pozyskać większość głosów. Wtedy samo społeczeństwo przekona się, że nie można korzystać ze swobód 

chrześcijańskich gdy się odrzuca samo chrześcijaństwo. Tak, jak nie można zebrać owoców, gdy się zetnie drzewo”. 

A teraz coś bardzo ważnego dla małżonków i rodzin. Przygotowując się do kolejnego spotkania w ramach spotkań 

formacyjnych Domowego Kościoła, na ten miesiąc przewidziany jest temat dotyczący zasad porozumiewania się w małżeństwie. 

Często nie zwracamy uwagi w jaki sposób rozmawiamy, a to ma znaczenie dla budowania więzi. Śmiem twierdzić, że brak 

rozmowy lub porozumiewanie się w sposób niewłaściwy jest powodem większości kryzysów, a także rozpadu małżeństwa.  

W książce „Konflikty?” znajdziemy pięć poziomów porozumiewania się, od płytkich do głębokiej i szczerej rozmowy. Zastanów 

się na jakim poziomie Ty rozmawiasz ze swoim współmałżonkiem.  

 Poziom 5 – stereotypowa wymiana grzeczności 

 Ten typ rozmowy jest bardzo bezpieczny. Używamy w niej zwrotów typu: „jak się masz?”, „co słychać?”, „gdzie byłeś?”. 

Brakuje w tej rozmowę osobistego zaangażowania. Każdy z rozmówców chowa się za maską uprzejmości. Jest to tylko wymiana 

informacji. 

 Poziom 4 – stwierdzenie faktów dotyczących innych osób 

 W takiej rozmowie ograniczmy się do informowania rozmówcy o faktach, bądź wypowiedziach innych ludzi, nie dając 

własnego komentarza, np. Czy słyszałeś, że Basia i Janek dostali w prezencie psa? 

 Poziom 3 – Przekazywanie własnych myśli i sądów 

 To początek rzeczywistego porozumiewania się. Rozmówca ryzykuje powiedzenie innym co myśli i do czego dąży, ale jest 

nadal ostrożny i gdy tylko wyczuje, że jego wypowiedzi nie są akceptowane, wycofuje się np. Uważam, że kierownik wyrządził 

mi krzywdę, ponieważ nie docenił efektów mojej pracy. 

 Poziom 2 – dzielenie się własnymi odczuciami i emocjami 

 Rozmówca dzieli się swoimi odczuciami na temat pewnych zdarzeń, wypowiada swoje myśli i opinie, wchodzi na 

płaszczyznę wymiany uczuciowej, np. Jest mi bardzo przykro, że nie poświęciłaś mi więcej czasu.  

 Poziom 1 – całkowite, głęboko uczuciowe, prawdziwe porozumienie 

 Związek małżeński powinien opierać się na szczerości i otwartości. Miłość małżeńska oparta na Bogu, który „do końca nas 

umiłował” pomaga nam wejść na ten poziom porozumiewania się bez obawy odrzucenia, wyśmiania, bez lęku, np. Boję się, że nie 

wytrwam w swoim postanowieniu abstynencji od papierosów.   

W procesie porozumiewania się bardzo ważne jest słuchanie. Słuchanie to coś więcej niż uprzejme oczekiwanie, aż 

można będzie samemu zacząć mówić. To więcej niż samo słyszenie słów. Prawdziwe słuchanie to przyjmowanie informacji w tej 

formie, w jakiej została wysłana oraz dążenie do zrozumienia faktycznych intencji nadawcy (żony, mężna, dzieci). Ważne jest 

otrzymanie informacji zwrotnej czy dobrze zrozumieliśmy nadawcę.  

 Przemyślcie, jakie problemy wspólnego życia wymagają od was szczególnej otwartości i szczerości. Dążcie niestrudzenie 

do poziomu nr 1.  
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Hanzel Krystyna    Kalisz Andrzej    Golik Barbara   

  Maciuszek Władysław   Kubień Jan     Gogółka Maria   

  Kolondra Gerlinda   Wawrzyczek-Bury Maria  Lasoń Edward   

  Malina Alfred    Skut Adam     Grzesik Marian   

  Karsznia Halina    Haratyk Jolanta    Kopański Wojciech  

  Caban Andrzej    Gęgotek Zofia    Maślanka Czesław  

  Siarakowska Genowefa       

         11 - 19   

  Bobkiewicz Jan    Ciupek Jolanta    Jaworska Danuta 

  Puchała Maria    Suchy Stanisława    Łużak Bogusław 

  Baron Genowefa    Pawelec Irena    Sikora Hermina 

  Suchodolska Ilona   Bartoszek-Dobranowska Janina Gość Mariola 

  Kamińska Jolanta   Ptak Tadeusz 

         20 - 31 

  Cywiński Roman    Kozłowski Zbigniew   Kajstura Józef 

  Tomiczek Józef    Jaworowska Barbara   Piegrzymek Danuta 

  Dusza Norbert    Palowicz Halina    Hanus Kazimierz   

  Sikora Władysław   Pohludka Marta    Jankowski Teodor  

  Kołodziejczyk Bogusław  Gruszczyńska Barbara   Gieroń Zuzanna   

  Odehnal Eugeniusz   Pirovano Silwana 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Uroczystość Wszystkich Świętych 

• Bal Wszystkich Świętych  

• Rocznica Odzyskania Niepodległości 

• XXII Dni Klemensowe (str. 9) 

• Odpust ku czci św. Klemensa (str.10) 

 

Najważniejsze wydarzenia listopada: 

Uroczystość Wszystkich Świętych! 

 1 listopada po południu tradycyjnie sprawowaliśmy 

liturgię za zmarłych z procesją na cmentarz. W najbliższym 

czasie do 8 listopada codziennie o 17.30 modlimy się różańcem 

odczytując wypominki za zmarłych. Zapraszamy do wspólnej 

modlitwy.  

Dzieci różańcem mocni! 

 W ostatni dzień października zakończyliśmy 

nabożeństwa różańcowe. Odbył się konkurs na 

najpiękniejszy własnoręcznie wykonany różaniec. Dzieci 

zgłosiły do konkursu 10 propozycji, wszystkie zostały 

nagrodzone za włożony trud i kreatywność.  

 Bóg zapłać wszystkim za ten czas nabożeństw 

różańcowych. Szczególnie dziękujemy dzieciom które 

aktywnie uczestniczyły w każdym różańcu. 

Bal Wszystkich Świętych! 

 W tym roku po raz drugi udało się zorganizować Bal 

Wszystkich Świętych. Dziękujemy Państwu Andrzejowi  

i Annie Michnikom za przygotowanie i poprowadzenie tego 

balu. Dziękujemy tym, którzy przygotowali słodki 

poczęstunek i wszystkim dzieciom wraz z rodzicami za 

udział.  

 

Rocznica Odzyskania Niepodległości! 

 Intencją Mszy św. o godzinie 9.00 była modlitwa za 

naszą Ojczyznę z okazji 105 rocznicy uzyskania niepodległości. 

 Na początku Ksiądz Proboszcz przywitał wszystkich, 

którzy przyszli do kościoła. 

Wymienił z nazwiska 

przedstawicieli Władz Miasta,  

w tym burmistrza pana 

Przemysława Korcza. 

 Kazanie powiedział 

proboszcz parafii NMP Królowej 

Polski z Hermanic o. Maciej 

Niedzielski. Przypomniał tych, którzy walczyli o polskość, nie 

tylko żołnierzy, ale też pisarzy, poetów.  

 Zaznaczył, byśmy zawsze dbali o Ojczyznę, by Polska 

zawsze była wielka, dbająca o pokój na świecie. To my 

powinniśmy dawać świadectwo jedności, miłości i pokoju. 

 Na koniec Eucharystii zostało zaśpiewane Te Deum… a 

przed odejściem księży od ołtarza Boże coś Polskę. Wszyscy 

zostali zaproszeni do kościoła ewangelickiego na nabożeństwo 

ekumeniczne a potem do przejścia pod Pomnik Pamięci 

Narodowej. Tam po krótkich przemówieniach zostały złożone 

wieńce i kwiaty. 
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Inne!  

• 4.11 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc do ich domów Najświętszy Sakrament.  

• 6.11 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 19.11 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 20.11 przeżywaliśmy uroczystość poświęcenia naszego kościoła parafialnego. 

• 27.11 sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów naszej parafii. 

• Od 1 do 8 listopada codziennie o godzinie 17:30 odmawialiśmy różaniec za zmarłych zalecanych w wypominkach. 

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

Roraty 2023 ze św. Franciszkiem!  

 Osiemset lat temu, w grudniu 1223 roku,  

św. Franciszek wybudował pierwszą w historii 

bożonarodzeniową stajenkę. Powstała ona w niewielkiej 

włoskiej miejscowości Greccio. Franciszek pragnął 

„przynajmniej jeden jedyny raz ujrzeć na własne oczy 

narodziny Bożej Dzieciny”.25 grudnia z różnych stron 

przybyło do Greccio wielu braci oraz okoliczni mieszkańcy. 

Zobaczyli ustawiony żłób z sianem, obok którego stały wół  

i osioł. Ksiądz odprawił na żłobie Eucharystię, ukazując 

związek między Wcieleniem Syna Bożego a Eucharystią. W 

Greccio nie było żadnych figurek– stajenka została stworzona 

przez tych, którzy tam byli obecni. 

 Do wydarzeń, które miały miejsce 800 lat temu  

w Greccio, nawiązują materiały duszpasterskie, które 

redakcje „Gościa Niedzielnego” i „Małego Gościa” oraz 

wydawnictwo Serafin proponują na tegoroczne Roraty.  

 W czasie kazań przedstawiana będzie postać 

budowniczego stajenki, czyli św. Franciszka, i najważniejsze 

epizody z jego życia. Dzieci, zbierając obrazki 

przedstawiające wydarzenia z życia Biedaczyny z Asyżu  

i umieszczając je na specjalnej „budowlanej” planszy, przez 

cały Adwent będą budowały w swoich sercach stajenkę dla 

Jezusa. Skorzystają z rad i wskazówek udzielanych przez św. 

Franciszka, podobnie jak robotnicy, stawiając jakąś budowlę, 

korzystają z projektu stworzonego przez architekta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst roratniej piosenki:  

 

Ktoś mówił coś o niebie 

Kto? Wybacz, ale nie wiem 

O słowie usłyszałem 

- stało się ciałem. 

Coś w górze zajaśniało 

i nagle się wydało 

Bóg we własnej osobie 

rodzi się w żłobie 

 

Hej, czy wiesz, cuda dzieją się  

Refren: Taka mała, taka lichutka 

stajeneczka, nic wielkiego 

ale jednak ugościła Boga samego. 

Taki mały, taki słabiutki 

nowo narodzone dziecię 

ale jednak wszechmogący 

raduj się, świecie 

 

Cuda dzieją się  

A gdyby w moim sercu 

zbudować stajeneczkę 

i gdyby w niej zamieszkał 

Bóg na chwileczkę 

A gdyby nie na chwilę, 

ale na wieczność całą 

To by dopiero było, 

to by się działo 

 

Hej, czy wiesz, cuda dzieją się 

 

Zbudujemy stajeneczkę, 

jakiej jeszcze tu nie było 

i będziemy śpiewać o tym, 

że się rodzi miłość 
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 Barbara Langhammer 

Od wielu już lat przed odpustem ku czci św. Klemensa organizowane są tzw. Dni Klemensowe. W tym roku było 

podobnie, chociaż te Dni odbyły się tydzień wcześniej, a nie bezpośrednio przed odpustem. 

I tak pierwszy dzień XXII Dni Klemensowych poświęcony był pamięci Marka Władysława Judyckiego, który zmarł 22 

kwietnia tego roku, a z naszą Parafią związany był przez kilkakrotne wystąpienia w Czytelni Katolickiej. Organizowaliśmy jego 

wystawy, prelekcje. Słynął z tego, że posługiwał się gwarą śląską. Nieraz wprowadzał 

nas w intrygujący i fascynujący świat herbów i heraldyki kościelnej. Okolicznościową 

wystawę przygotował Bronisław Wątroba, który też poprowadził to spotkanie. 

Opowiadał o związanym z Górnym Śląskiem poecie, plastyku, filateliście i dziennikarzu. 

We wtorek Danuta Koening zaprosiła wszystkich do zapoznania się z twórczością 

ustrońskiej poetki, Wandy Mider, która zmarła 23 stycznia 2020 roku. Przywoływała 

różne anegdoty z jej życia, a zespół Równica, dla którego także pisała teksty pieśni, 

zaśpiewał wiele znanych utworów. Podczas spotkania padła propozycja, by naszą literatkę uwiecznić poprzez nazwanie Jej 

imieniem ulicy bądź skwerku. Na dowód, że to nie wydumana propozycja, 

przypomniano także, jak wiele wyróżnień otrzymała w swoim życiu. Warto 

podkreślić, że Dziecięca Estrada Ludowa im. Renaty Ciszewskiej jak zwykle 

pokazała się z jak najlepszej strony. 

W środę książkę swojego autorstwa przedstawił Mariusz 

Jancarczyk, z zawodu farmaceuta, który pracuje w ustrońskiej aptece. 

Pisanie to jego wieloletnia pasja, ale przez długi czas tworzył tylko dla 

siebie. Walentynkowy prezent, którym był podkoszulek z obrazem Jacka Malczewskiego „Aniele, pójdę za Tobą”, stał się 

impulsem do napisania pierwszej powieści. Na początku istniały u niego obawy o jej odbiór przez czytelników, ale po pojawieniu 

się pierwszych pozytywnych opinii i recenzji, uznał, że było warto poświęcić temu czas. Przeczytajcie „Pióro z obrazu 

Malczewskiego”, zachęcał wspólnie z żoną Ewą.  Kilka osób kupiło egzemplarz książki, prosząc autora o dedykację. 

9 listopada gościliśmy pielęgniarkę Annę Juroszek i dietetyczkę Dominikę Kot, a tematem było nadciśnienie tętnicze, 

zwane „cichym zabójcą”. Tak to spotkanie opisała w „Gazecie Ustrońskiej p. Lidia 

Szkaradnik: 

Dotyka ono co trzeciego dorosłego Polaka, ale na spotkanie przybyło około dwudziestu osób, 

w tym tylko kilku mężczyzn. O nadciśnieniu mówimy, gdy przekracza ono wartość 140/90 mm 

Hg lub więcej. To groźna choroba, która początkowo nie boli i nie daje jednoznacznych 

objawów, a jednak wyniszcza organizm i po latach prowadzi do zawału lub udaru mózgu. 

Prelegentka przedstawiła znaną, lecz nie zawsze stosowaną profilaktykę, czyli utrzymanie prawidłowej wagi, aktywność 

fizyczną, zdrową dietę oraz rezygnację z papierosów i alkoholu. Trudno byłoby omawiać na łamach gazety to zagadnienie, skoro 

można skorzystać z wiedzy fachowców i dostępnej literatury. Po wypowiedzi pań rozpoczęła się dyskusja, podczas której skupiono 

się na właściwym odżywianiu. Jest ono podstawą zdrowego życia, ale choć dietetyczka wskazywała na zdrowotność diet 

preferujących: warzywa i owoce, ryby i chudy drób, oliwę z oliwek, orzechy oraz pieczywo pełnoziarniste, to jednak większość 

osób woli nasze tradycyjne potrawy. Powinny one być smaczne, a do takich uczestnicy spotkania nie zaliczali pieczywa 

pełnoziarnistego z humusem czy chudym białym serkiem, lecz słodką bułkę lub rogalik z masłem. 

I jak tu wybrnąć z tego dylematu i układać menu, by zawierało produkty i zdrowe, i smaczne, skoro te cechy pożywienia 

często są w sprzeczności? Pielęgniarka powiedziała, żeby chociaż 80% spożywanych pokarmów było zaliczanych do zdrowych, to 

można sobie pozwolić na małe przyjemności. Przyznała, że czekolada zawierająca 90% kakao jest bardzo zdrowa, lecz trudno ją 

polubić, co innego czekolada mleczna, której smak głośno chwaliły słuchaczki. 

Prelekcja nie mogła zaspokoić wszystkich wątpliwości, ale że stało tam zagadkowe urządzenie, a był to analizator 

składu ciała, więc ustawiła się kolejka, by zbadać ilość tkanki tłuszczowej, poziom tłuszczu trzewnego i inne parametry. 

Organizatorzy XXII Dni Klemensowych tradycyjnie częstowali kuszącymi przysmakami, więc na zakończenie 

sięgnęliśmy po małe co nieco, czyli pół kromki chleba z wybornym smalcem, w ramach tych dwudziestu procent żywności dla 

przyjemności. 
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 Na zakończenie Dni Klemensowych, do zapoznania się z życiem Zofii Kossak, zachęcała Joanna Jurgała-

Jureczka. Autorka, która często odwiedza nasze miasto, po raz kolejny opowiedziała o niezwykłych losach pisarki  

z Górek. Jej życie napisało scenariusz na film, który doczekał się realizacji, za którą odpowiada reżyser Adam 

Kraśnicki. Dokument  współzałożycielki Rady Pomocy Żydom „Żegota” i Frontu Odrodzenia Polski, kandydatki do 

literackiej nagrody Nobla.  

W niedzielę, 19 listopada, przeżywaliśmy odpust ku czci św. Klemensa, papieża i męczennika. Uroczysta 

Suma z tej okazji została odprawiona o godz. 1200, a przewodniczył kaznodzieja dnia ks. Rafał Jakubiec. Przy ołtarzu 

zobaczyliśmy ks. prob. Wiesława Bajgera oraz Jego poprzednika ks. Antoniego 

Sapotę, a także ks. Józefa Dziurskiego, który od kilku dni odpoczywa w Ustroniu. Ks. 

Proboszcz, witając obecnych w kościele, oprócz wspomnianych już kapłanów, powitał także 

siostry zakonne, mieszkańców i gości naszego miasta oraz chór AVE i orkiestrę z Chybia. 

 Kaznodzieja swoje rozważania oparł na Liście św. Klemensa do Koryntian. Zaznaczył, 

że list ten został napisany, gdyż zauważył On ogrom zazdrości wśród otaczających go ludzi. 

A wg Niego zazdrość,  to najgłupszy grzech. Mówił, że często nie zwracamy uwagi na 

talenty, którymi zostaliśmy obdarzeni, a widzimy tylko to, co inni mają i im zazdrościmy. 

Zazdrość prowadzi do zawiści a ta często do śmierci, Powinniśmy dostrzegać drugiego człowieka, powinniśmy koncertować 

uwagę na tym, co możemy zrobić dla niego. Wg św. Klemensa powinniśmy się częściej zastanawiać nad tym, co robimy  

z naszymi talentami, darami. Co w tej kwestii zaniedbaliśmy, jakie mamy predyspozycje do robienia dobra. Kaznodzieja 

podkreślił, że my, jako parafianie od Św. Klemensa, powinniśmy szczególnie o tym myśleć, bo kiedyś staniemy przed Bogiem  

i zostaniemy zapytani, co zrobiliśmy z naszymi darami, co zrobiliśmy dla drugiego człowieka.  

Na koniec życzył nam, aby to miłość do bliźniego była dla nas najważniejsza. Na zakończenie Mszy św., w związku  

z tym, że przestało padać, wyszliśmy w procesji z Najświętszym Sakramentem dookoła kościoła. Po powrocie i odśpiewaniu Te 

Deum… każdy chętny mógł uczcić relikwie św. Klemensa. 

 Anna Karwot 

Dzisiaj zatrzymamy się na jednej z głównych cnót pokorze i szczerości, a także naśladowaniu Chrystusa. 

Pokora św. Franciszka nie ma nic wspólnego z fałszywym uniżeniem, spełnieniem oczekiwań świata i obawą przed 

ludźmi czy ze skupieniem na samym sobie. Według Niego, pokora - cnota zdrowej równowagi jest ozdobą człowieka, która 

ukazuje nam prawdę o nas samych i o świecie, w którym żyjemy. Dzięki niej poznajemy, że wszystko spoczywa w Bogu, dlatego 

jednocześnie zwracamy się do Boga z prośbą o uzdrowienie.  

Franciszek uczy, że jednym najważniejszych celów życia jest pokorne zdobywanie Bożej mądrości, umiejętności 

pomnażania darów otrzymanych przy stworzeniu. Człowiek powinien wzrastać maksymalnie w darach, które powierzył mu Pan, 

w tym również w darze mądrości. Należy stawiać pytania o sens i cel życia, tego, co go tworzy, o sens cierpienia i radości, 

smutku i nadziei; jak być bardziej człowiekiem, nie zaś to, w jaki sposób się wzbogacić materialnie, uzyskać władzę czy ziemski 

prestiż  

Tylko cnota pokory pozwala nam grzesznikom podnieść się z upadku, ponieważ każe liczyć bardziej na pomoc innych, 

niż własne siły. Daje siłę do wewnętrznego rozwoju, do osiągania doskonałości. Rozbudza pragnienie poznawania i ciągłego 

zdobywania prawdziwej mądrości. Bez niej nie byłby możliwy żaden postęp. Tymczasem w przypadku braku pokory, dusza 

przecenia wartość siebie lub odwrotnie - cierpi na destrukcyjne poczucie braku wartości i godności. Obydwie postawy działają 

negatywnie na rozwój człowieka, są efektem ukrytej pychy, która niszczy przyjaźń, odbiera zdrową radość życia, hamuje 

duchowy wzrost. Prawdziwa nauka uczy pokory i zwalcza pokusy pychy, która jest poważną przeszkodą w życiu każdego 

człowieka. Pycha zakłóca harmonię, kusi człowieka do zamknięcia się w sobie, do egoizmu.  

Zachęcanie Franciszka do pobożności, to swoista zachęta do przyjęcia postawy pokory zdolnej obronić człowieka przed 

niszczącym działaniem pokusy pychy. Bogactwo materialne, ziemska pomyślność, dobre samopoczucie, a także poznanie swojej 

wartości wewnętrznej, bogactwa wnętrza, talentów, wiedzy i mądrości nie są grzechem, dopóki nie staną się źródłem pychy.  

Jakim więc powinien być człowiek pokorny? Na pewno rozważny, czujny, z wielką wrażliwością na ludzi i wydarzenia, 

na znaki czasu i mowę Boga. Pokora skłania do doskonałości i mądrości. Nie chodzi o doskonałość w pojedynkę, ale o piękno 

życia razem, we wspólnocie z innymi. Brak pokory niesie ryzyko upadku. Kuszony pychą był Piotr Apostoł, który pewny swoich  
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 możliwości w walce z pokusą zapewniał Chrystusa: “Panie, ja dla Ciebie jestem gotów oddać życie” (por. J 13,37) i upadł. 

Chwilowe zachwianie się w pokorze, pokładanie ufności wyłącznie we własnych siłach grozi poważnymi konsekwencjami. Piotr 

deklarował, że bez pomocy Pana gotów jest uczynić wiele. Jednak czas pokazał, że było przeciwnie. Piotr odkrył wartość pokory  

i dlatego skruszony zawołał: “Panie, Ty wszystko wiesz” (J 21,17).  

Najpiękniejszym przykładem człowieka pokornego jest Jezus, który wypowiedział słowa: “Ojcze, nie moja, lecz Twoja 

wola niech się stanie” (por. Łk 22,42). Bóg uczy nas pokory i dlatego ten, kto nią żyje, żyje w Bogu. Cnota pokory czyni  

w naszych sercach przestrzeń dla Boga i bliźniego, uczy duchowej młodości, poszerzania horyzontów oraz realizacji darów 

stworzenia: obrazu i podobieństwa. Wszyscy potrzebujemy pokory, współczesność, Kościół, czyli wierzący świeccy i duchowni, 

ci którzy mają władzę i ci którzy jej nie posiadają.  

Następną zachętą wspomnianą przez Franciszka w Napomnieniach jest naśladowanie Chrystusa, a dokładnie podążanie za 

Nim. Jesteśmy uczniami Jezusa, zatem wezwani jesteśmy do duchowej czujności, aby pójść zawsze tam, gdzie udaje się jego 

Mistrz, aby być razem z Nim i czynić to, o co zostanie przez Niego poproszony. Franciszek sugeruje, że współczesny uczeń nie 

różni się wiele od tego, który chodził za Chrystusem w czasie Jego ziemskiego życia. Kiedy dusza idzie za Jezusem, nie idzie już 

za sobą, a to oznacza, że nie paraliżuje jej lęk ani ludzkie obawy. Wszelkie obawy tracą na znaczeniu, gdyż Pan staje przed duszą 

zapewniając, że On pokonał śmierć i pomoże odnieść nam zwycięstwo nad lękiem i słabościami jakie niesie życie. Tym właśnie 

przekonaniem żył Franciszek. Pan Bóg przyszedł do człowieka, pokonał odległość, jaka dzieliła Go od niego i teraz czeka, aby 

człowiek zrobił to samo. Od nas zależy, czy my zrealizujemy ten jasny cel i wybierzemy drogę pewną i solidną. “Jeśli kto chce 

pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie swój krzyż i niech mnie naśladuje (Mt 16,24). To napomnienie 

utwierdza mnie w Bożej łaskawości, Bóg pozostaje zawsze wierny, pełen pokory idzie za mną, pomaga mi powstać, kiedy 

upadam, nawołuje mnie do powrotu na drogę życiowego powołania.  

Ostatnio poświęcam wiele “zabiegów” na tzw. balans, czyli zachowanie prawidłowej równowagi i harmonii. Współgranie 

wiary z życiem, słów z czynami, ustnych deklaracji z ich konkretną realizacją, zdobytej wiedzy i właściwego jej wykorzystania do 

duchowego rozwoju. Szczerość w stosunku do siebie oraz innych jest niezbędna do zachowania równowagi psychicznej, do 

wzrostu duchowego i szczęścia. Cnota szczerości kieruje uwagę na nas samych, na krytyczne tzn. obiektywne spojrzenie. Mamy 

być szczerymi nauczycielami dla nas samych - od tego zależy nasza przyszłość duchowa, poziom wiedzy, zdobyta mądrość,  

a pośrednio nawet losy świata. Cnota szczerości, nazywana cnotą prawdomówności umożliwia przyjęcie krytycznej postawy 

względem samego siebie. Bez tego nie jesteśmy w stanie zdobyć się na decyzję poprawy.  

W “Innych kwiatkach świętego Franciszka z Asyżu” Roman Brandstaetter zwracał uwagę na to jak “Biedaczyna” cenił 

sobie szczerość i z jaką siłą zachęcał swoich braci do jej praktykowania. Brandstaetter pisze: “Jak Jezus znał owce swoje, tak 

ojciec Franciszek znał z natchnienia Bożego cnoty i błędy wszystkich swoich towarzyszy. W jego najbliższym otoczeniu  

w Porcjunkuli znajdował się brat Gervasio, którego serce ojciec Franciszek do głębi przeniknął i poznał. Pozornie był Gervasio 

wzorem pokornego brata. Gdy pewnego dnia pracował w ogrodzie, Franciszek podszedł do niego i tak przemówił: - Wszystkim 

ustępujesz z drogi, podczas mszy siadasz w ostatnim rzędzie, uważasz się za robaka, ale wszystko to czynisz nie z pokory serca, ale 

z obawy przed upokorzeniem. Ponieważ jesteś dumny i zarozumiały bracie Gervasio uczyniłeś pokorę narzędziem swej pychy. 

Dlatego proszę Cię, odejdź od nas i idź w świat, i czyń tak, abyś doznawał prawdziwego poniżenia i oduczył się miłości własnej, 

która ci przesłania Pana Naszego. Nie ustępuj nikomu z drogi, aż cię ludzie zawstydzą i przepędzą. Siadaj na pierwszym miejscu  

i czekaj cierpliwie, aż ci je każą opuścić. Nie uważaj się za robaka, ale za olbrzyma, który wszystkich o głowę przerasta. Dopiero, 

gdy wszystkim, którzy cię zawstydzili, znieważyli, upokorzyli przyznasz głośno słuszność i szczerym sercem podziękujesz za 

zniewagi, upokorzenia i wyrządzony ci wstyd, wróć do mnie bracie Gervasio.”  

Po kilku latach powrócił, pokłonił się nieco ojcu Franciszkowi i powiedział: - Nauczyłem się prawdziwej pokory, ojcze. 

Ojciec Franciszek przyjął go otwartymi ramionami. / R.Brandstaetter “Krąg biblijny i franciszkański”.  

Szczerość nie jest tym samym, co bezmyślne i nieroztropne mówienie wszystkiego wszystkim, na ujawnianiu sekretów. 

Postawa szczerości, to autentyczność swojego prawdziwego “ja”. Apostoł Paweł pisze: “Miłość niech będzie bez obłudy!” (Rz 12, 

9-13). Mówi tak, bo wie, że autentyczna miłość nie dopuszcza udawania, dlatego też należy odrzucić… wszelkie zło, wszelki 

podstęp i udawanie - jak uczy w liście św. Piotr (1P 2,1). Jezus Chrystus piętnował faryzejskie, obłudne udawanie przed ludźmi 

pobożności, miłosierdzia, bycia dobrym (por. Mt 6, 1-5). Uczył, że prawdziwa miłość nie udaje doskonałości, nie musi tego 

czynić, bo nią żyje na co dzień, oddycha nią także wtedy, kiedy nikt tego nie widzi, nie kontroluje i nie śledzi. Ten jednak, komu 

brak szczerej i pełnej oddania miłości, łatwo może ulec pokusie udawania, obłudy, braku szczerości w swoich słowach i czynach. 

Każdy z siedmiu grzechów głównych jest w istocie zaproszeniem do udawania, do życia w fałszu, bycia nieszczerym. 

 Zatem, uczmy się i dążmy do perfekcji w byciu sobą, czyli byciu autentycznym, bez konieczności udawania czy grania. 

Bądźmy sobą, naturalni, otwarci i prawdomówni. Nasze życie stanie się piękniejsze, mniej stresujące i męczące. 
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 Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku  

i rozszyfrowane słowa  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

31 grudnia 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Dlaczego na adwentowym wieńcu są 4 świece? 

 

………...……………………………………..……… 

  1.            

2.              

    3.          

   4.           

5.              

  6.            

HASŁO z KRZYŻÓWKI: …..………………………………… 

1. Na głowie biskupa. 

2. Oświetlają drogę w ciemnym kościele. (niesione przez dzieci). 

3. Osoba, która mówi w imieniu Pana Boga to??? 

4. Patron tegorocznych rorat to św. …... 

5. Ten okres liturgiczny przygotowuje nas do Bożego Narodzenia. 

6. Do kogo przyszedł Archanioł Gabriel?  
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  III NIEDZIELA ADWENTU      IV NIEDZIELA ADWENTU 

   I NIEDZIELA ADWENTU      II NIEDZIELA ADWENTU 
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 27 XI - 03 XII 

PONIEDZIAŁEK 

27.11.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji siostry Barbary z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, braci Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

WTOREK 

28.11.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za ++ rodziców Anastazję i Stefana, siostrę Marię z mężem i chrzestnych 

18:00 - za ++ męża Edwarda Majcherka w 14 rocznicę śmierci i rodziców z obu stron 

ŚRODA 

29.11.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za + brata Piotra Fabiana od siostry Haliny z mężem 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

30.11.2023  

Święto  

św. Andrzeja 

  7:00 - za + Franciszka Korcza od rodziny Urban, Raszka, Pytlarz i Elżbiety Dankowskiej z Bielowicka 

  8:30 - za ++ Jana Hławkę w 13 rocznicę śmierci i rodziców z obu stron 

18:00 - za ++ Wandę i Karola Baloniaków 

PIĄTEK 

01.12.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od kuzynki Grażyny z rodziną 

18:00 - za + Cecylię Albrewczyńską od Tereni, Teresy, Moniki i Joli na pamiątkę przyjaźni 

 SOBOTA 

02.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za ++ córkę Romanę Herman, męża Józefa oraz ++ i żyjących z rodziny Kołaczyk i Kuczera 

18:00 - z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

03.12.2023  

I  

Niedziela 

Adwentu 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za ++ syna Andrzeja Kacałę, rodziców Helenę i Antoniego Kacałów,  

             rodziców Janinę i Antoniego Olejów i syna Zygmunta od córki Henryki 

10:30 - za ++ Jana Dolczewskiego oraz Elżbietę Dolczewską na pamiątkę urodzin 

12:00 - za + Józefa Piątkowskiego w pierwszą rocznicę śmierci 

17:30 - Nieszpory 

18:00 - za ++ Stefanię Malińską w 10 rocznicę śmierci oraz Ernesta Buszka na pamiątkę 100 urodzin 

Spowiedź święta: czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą oraz w piątek od 17:00  

W piątek (01 XII) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie dla uczniów przed bierzmowaniem. 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 04 XII - 10 XII 

PONIEDZIAŁEK 

04.12.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Kawulok od rodziny Polok z Koniakowa 

  8:30 - w intencji górników i ich rodzin 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

05.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Franciszka Pasternego od Anny Kuczery 

  8:30 - za + męża Jana w 18 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Mateusza Porębskiego w 2 rocznicę śmierci od mamy i siostry z rodzinami 

ŚRODA 

06.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ tatę Stanisława, męża Grzegorza i teścia Stanisława 

  8:30 - za + Jerzego Gluzę od rodziny Herda 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

07.12.2023  

Wspomnienie 

św. Ambrożego 

  7:00 - za + Mariana Pietrzaka w 5 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Cecylię Stonawską 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, misyjnych i zakonnych 

PIĄTEK 

08.12.2023 

Uroczystość 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP 

  7:00 - za żyjących i ++ członków Apostolatu Maryjnego oraz ks. opiekuna Michała Wójcika 

  8:30 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolstwa Pomocy Duszom Czyśćcowym 

16:30 - za + szwagra Stanisława Kocjana od Ani i chrześniaka Michała 

18:00 - za + Edwarda Górnioka 

 SOBOTA 

09.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Michała Krężeloka od pracowników „Uzdrowiska” 

  8:30 - w intencji Celiny i Michała z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + męża Jana Suchego w 6 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

10.12.2023  

II 

Niedziela 

Adwentu 

  7:30 - w intencji Zofii z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Magdaleny Sopel z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - za + Teresę Zawadę od męża, syna, synowej i wnuczki 

12:00 - za ++ Alfonsa Kopieczka, brata Alojzego oraz rodziców z obu stron 

17:30 - Nieszpory 

18:00 - za ++ rodziców Jana i Małgorzatę Humów 

Msze Święte Roratnie:  

od poniedziałku do piątku o godzinie 18:00; sobotę o godzinie 7:00 
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 11 XII - 17 XII 

PONIEDZIAŁEK 

11.12.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Genowefę Gołąbek oraz męża Ludwika 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Fundacji św. Antoniego 

WTOREK 

12.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ męża Lecha Zawadę, brata Eugeniusza, rodziców i teściów 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - w intencji rodziny wnuka Łukasza Mosióra z Anetą, Laurą, Wiktorią i Krystianem  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

ŚRODA 

13.12.2023  

Wspomnienie 

św. Łucji 

  7:00 - za + Franciszka Korcza od rodziny Dankowskich z Bielowicka 

  8:30 - za ++ rodziców Władysława i Antoninę, męża Kazimierza i ++ braci 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

14.12.2023  

Wspomnienie 

św. Jana od Krzyża 

  7:00 - za + Stanisławę Bartosik od rodziny Bielesz 

  8:30 - za ++ Genowefę i Władysława Darów, rodziców i brata Mariana Dara od rodziny 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

PIĄTEK 

15.12.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za + Izabelę Kowalczyk 

12:00 - w intencji pracowników firmy „GAZ-SYSTEM” dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

18:00 - za ++ Józefa Skutellę, rodziców i rodzeństwo 

 SOBOTA 

16.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + szwagierkę Marię Kawulok od rodziny Nowak z Koniakowa 

  8:30 - za + Cecylię Albrewczyńską od rodziny Waszek 

18:00 - za + Franciszka Korcza od Fundacji św. Antoniego 

NIEDZIELA 

17.12.2023  

III 

Niedziela Adwentu 

  7:30 - za + Bronisława Kuglera oraz ++ rodziców Marię i Feliksa Gót 

  9:00 - w intencji Ilony z okazji 65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Aleksandry Kamińskiej z okazji 92 rocznicy urodzin oraz Jolanty z okazji  

             65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - za ++ Alfonsa Kopieczka, brata Alojzego oraz rodziców z obu stron 

17:30 - Nieszpory 

18:00 - za + ojca Jana Suchego 

We wtorek (12 XII) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej  

spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

Msze Święte Roratnie:  

od poniedziałku do piątku o godzinie 18:00; sobotę o godzinie 7:00 
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 18 XII - 24 XII 

PONIEDZIAŁEK 

18.12.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za + Bronisława Kołaczyka od siostry Anny z wnuczkami 

18:00 - za + Stanisława Początek ++ rodziców Stefanię i Stanisława oraz siostrę Marię 

WTOREK 

19.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Moniki z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - w intencji wnuka Wojciecha z okazji urodzin oraz jego rodziców dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

18:00 - za + Józefa Hulanika w 1 rocznicę śmierci 

ŚRODA 

20.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 -  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

21.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 -  

18:00 - za + męża Edwarda Majcherka na pamiątkę urodzin 

PIĄTEK 

22.12.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - w intencji Nikolasa z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od rodziców chrzestnych 

18:00 - za + Marka Lasonia w 12 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców 

 SOBOTA 

23.12.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Michała Krężeloka od rodziny Bielesz z Koniakowa 

  8:30 - za + Cecylię Albrewczyńską od pracowników sanatorium uzdrowiskowego Elektron 

18:00 - w intencji Genowefy z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

NIEDZIELA 

24.12.2023  

IV 

Niedziela Adwentu 

Wigilia  

Bożego narodzenia 

  7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - za + Bronisława Kołaczyka od żony i córek z rodzinami  

10:30 - w intencji Anny i Marcina z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

24:00 - Pasterka 

            1) w intencji wszystkich Parafian 

            2) w intencji ss. Boromeuszek 

            3) w intencji Kapłanów pracujących w naszej Parafii   

Msze Święte Roratnie:  

od poniedziałku do piątku o godzinie 18:00; sobotę o godzinie 7:00 
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 25 XII - 31 XII 

PONIEDZIAŁEK 

25.12.2023  

Uroczystość  

Narodzenia  

Pańskiego 

  7:30 - za ++ Kazimierza w 18 rocznicę śmierci i rodziców z obu stron  

             oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - w intencji Pracowników i Właścicieli Wytwórni Wód Ustronianka dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Zofii, Ewy i Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera z Rządem 

WTOREK 

26.12.2023  

Święto 

św. Szczepana 

  7:30 - za + Irenę Garbiec 

  9:00 - za + Karola Wantuloka w 6 rocznicę śmierci 

10:30 - za + Kazimierza Jakubek w 14 rocznicę śmierci 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 - w intencji Władysława Andrzeja Sikory z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

27.12.2023 

Święto św. Jana 

  7:00 - w intencji Teodora z okazji 86 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

              z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za + szwagierkę Marię Kawulok od rodziny Zapiór z Krakowa 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

28.12.2023  

Święto  

śś. Młodzianków 

  7:00 -  

  8:30 - za + Bronisława Kołaczyka od sąsiadów 

18:00 - za + dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, braci Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

PIĄTEK 

29.12.2023  

5 dzień w oktawie 

  7:00 -  

  8:30 - za + Apolonię Wróblewską w 1 rocznicę śmierci od córki i zięcia 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od pracowników działu fizjoterapii  

             Szpitala Reumatologicznego w Ustroniu 

SOBOTA 

30.12.2023  

6 dzień w oktawie 

  7:00 - za + Franciszka Korcza od Marysi, Jurka i Marka 

  8:30 - za + Annę Myrczik w 10 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Zofię i Ignacego Kopiec oraz Julię i Pawła Rembierz 

NIEDZIELA 

31.12.2023  

Święto  

świętej rodziny  

Jezusa, Maryi  

i Józefa 

  7:30 - za + mamę Mariannę w 33 rocznicę śmierci oraz ++ członków rodziny 

  9:00 - za + Bronisława Sopla w 2 rocznicę śmierci 

10:30 - za ++ Monikę i Franciszka Jaworskich w rocznicę śmierci 

12:00 - w intencji Marty Pohludki z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 - w intencji wszystkich Parafian 
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Kolęda 2024 

27.12.2023 od 10:00 (środa) 

 
28.12.2023 od 10:00 (czwartek) 

 
29.12.2023 od 10:00 (piątek) 

 
30.12.2023 od 10:00 (sobota) 

02.01.2024 od 14:30 (wtorek) 

03.01.2024 od 14:30 (środa) 

04.01.2024 od 14:30 (czwartek) 

05.01.2024 od 14:30 (piątek) 

 

Msze Święte kolędowe w intencji mieszkańców naszej Parafii odbędą się: 

09 i 11.01 o godzinie 19:00  

10.01 o godzinie 10:00 

Kolęda dodatkowa - 13.01 (sobota) od godziny 10:00 

Ofiary z tegorocznej kolędy chcemy przeznaczyć  

na odnowienie sali głównej w Czytelni katolickiej (malowanie, nagłośnienie, rzutnik).  

1 Osiedle Manhatan bloki: 1,2,3,4,5 

2 Osiedle Manhatan bloki: 6,7,8,9,10 

3 Skowronków, Jelenica, Kluczyków, Widokowa, Myśliwska, Wierzbowa 

1 Osiedle Centrum - w całości 

2 Hutnicza, Parkowa, Srebrna, Złota, Miedziana, Olchowa   

3 Błaszczyka, Cholewy, Lipowczana, Stalmacha, Cieszyńska 

1 Tartaczna, Stawowa, Wiosenna, Kościelna, Dworcowa, Spółdzielcza, Krzywa 

2 Konopnickiej, Piękna, Wantuły 

3 Asnyka, Skłodowskiej, Kochanowskiego, Kasprowicza, Partyzantów, Reja 

1 Lipowa, Bażantów, Drozdów, Słowików 

2 Akacjowa, Głogowa, Jesionowa, Wiązowa, Kasztanowa, Kalinowa, Limbowa, Dębowa, Cisowa 

3 Osiedle Cieszyńskie - w całości, Daszyńskiego 

1 Grażyny, Pana Tadeusza, Słoneczna, Mickiewicza, Grażyńskiego 

1 
Sportowa, Bema, Sikorskiego, Dąbrowskiego, Wybickiego,  

Traugutta, Ogrodowa, Strażacka, Polna 

1 Katowicka, Brody, Pasieczna, Cisownica - Pod Kopieńcem, Jury Gajdzicy, Ustrońska 

1 3 Maja, 9 Listopada, Rynek 

2 Gałczyńskiego, Spacerowa, Pod Skarpą, Tuwima, Staffa 
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Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Siedloczek 

 W dalszej części naszej wędrówki przez księgę Dziejów Apostolskich napotykamy rozdziały opisujące początki 

działalności misyjnej Kościoła (Dz 6-8). 

 Rozdział szósty mówi o powołaniu siedmiu diakonów. Ich imiona wskazują na greckie pochodzenie. Choć w tekście 

jest mowa o zadaniu obsługi stołów - dbaniu o ubogich i wdowy, sprawiedliwy rozdział dóbr - to w dalszej części dwóch  

z nich, Szczepan i Filip, są opisywani jako “słudzy słowa”. Byli dla hellenistów (ludzi greckiego pochodzenia) tym, kim dla 

hebrajczyków było Dwunastu Apostołów. 

 Wkraczamy niebawem w Adwent - okres, który przeżywamy wpatrzeni w szczególności w Maryję i Jana Chrzciciela. 

Każdy ze świętych Kościoła realizował powołanie do świętości na swój sposób. Macierzyństwo, ojcostwo, dziewictwo, 

męczeństwo, głoszenie Słowa Bożego, misje, dzieła miłosierdzia, … Każda z tych dróg jest inna. Życie każdego człowieka 

jest niepowtarzalną drogą do Królestwa Bożego. W tym Adwencie możemy więc zadać sobie pytanie - do czego ja jestem 

wezwany? Jakie jest moje powołanie i jak je realizuję? Szukanie odpowiedzi wcale nie musi oznaczać głębokiej analizy 

swojego wnętrza i pragnień. Niejednokrotnie naszym powołaniem jest sytuacja i rola, w której znajdujemy się obecnie. 

Określają je nasze relacje społeczne - prywatne i zawodowe, a także relacje w Kościele: syn/córka, brat/siostra, mąż/żona, 

ojciec/matka, przyjaciel, opiekun, nauczyciel, lekarz, księgowy, ogrodnik, kucharka, członek grupy parafialnej, … Te  

z pozoru prozaiczne role możemy przeżywać jako drogę do świętości. Jesteśmy wezwani do tego, aby dążyć do świętości 

zarówno w swoim domu jak i pracy. Czy traktuję moje role jako dar i zadanie od Boga? 

 Historie poszczególnych osób w Dziejach Apostolskich, takie jak historia Szczepana, mogą być dla nas przykładem 

wielkiej odwagi. Odwagi do przeciwstawienia się złu, do mówienia prawdy, do nieugiętego trwania przy Chrystusie pomimo 

odrzucenia i zagrożenia ze strony innych ludzi. Czy i ja mam w sobie odwagę, aby być świadkiem Chrystusa? Jeżeli mi 

jej brakuje, to mogę prosić o nią Ducha Świętego, bo jest ona Jego darem.  

 Niekiedy, przyglądając się życiu świętych, czy nawet osób żyjących, które wydają się nam być bardziej pobożne, 

może w nas pojawić się pokusa porównywania i zazdrości: “daleko mi do nich, ja tak nie potrafię, jestem gorszy”. Jest to 

oznaką tego, że nasze spojrzenie skierowaliśmy na siebie, a nie na Boga. To Jego chwały, a nie swojej, mamy szukać. Niech 

nasze słabości będą okazją do objawienia się Jego działania. W tym, czego nam brakuje, tym bardziej wzywajmy Jego 

pomocy i działania, a gdy przyniesiemy owoce, będziemy mogli czerpać z ich tym większą radość, wiedząc, że to Boża 

łaska, a nie nasza zasługa. Łaska, którą otrzymujemy za darmo. Przestrogą niech nam będzie historia Szymona maga, który 

widząc cuda dokonywane przez Apostołów chciał kupić od nich moc, którą te cuda działali. Piotr zareagował wówczas ostro: 

“Niech pieniądze twoje przepadną razem z tobą (...), gdyż sądziłeś, że dar Boży nabyć można za pieniądze.” (Dz 8,20) 

 Oczywiście, nie oznacza to zaprzestania pracy nad sobą. Św. Ignacy z Loyoli mówił: „Tak Bogu ufaj, jakby całe 

powodzenie spraw zależało tylko od Boga, a nie od ciebie; tak jednak dokładaj wszystkich starań, jakbyś ty sam miał to 

wszystko zdziałać, a Bóg nic zgoła”.  

 Przykład, jaki daje nam m.in. Szczepan, to nie tylko odwaga, ale też dobra znajomość Pisma Świętego. Swoją 

przemowę (Dz 7,1-53) opiera na dziejach Abrahama i Mojżesza, cytuje często Stary Testament. Jak dobrze ja znam Słowo 

Boże? Św. Hieronim twierdził, że nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa. Niech czas Adwentu 

szczególnie zachęca nas do poznawania Go w ten sposób. 

  

Drogi Czytelniku, życzę, abyś w tym miesiącu dobrze 

przygotował się na przyjście Mesjasza i z radością 

przeżywał Święta Jego Narodzenia. 

A on, pełen Ducha Świętego, patrzył w niebo i ujrzał 

chwałę Bożą i Jezusa, stojącego po prawicy Boga  

Dz 7,55 
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